
議案第７７号 

令和７年度海南市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号） 

令和７年度海南市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところ

による。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ９６２千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ２，０５８，５１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

令和７年１２月２４日提出 

和歌山県海南市長 神 出 政 巳 

- 1 -



- 2 -



- 3 -



- 4 -



- 5 -





 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

海南市後期高齢者医療 
 

特 別 会 計 歳 入 歳 出 
 

補正予算事項別明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 7 -



- 8 -



- 9 -



- 10 -



- 11 -



- 12 -



- 13 -



- 14 -



- 15 -



１　一　般　職

    （１）　総　括

          　ア 　職員（会計年度任用職員を除く）

補   正   後

補   正   前

比         較

職 員 手 当

の　内　訳

　　　 　  イ 　会計年度任用職員

補   正   後

補   正   前

比         較

職員数は、２カ月以上の任用期間があり、１週間当たり20時間以上勤務する会計年度任用職員の人数

    （２）　給料及び職員手当の増減額の明細

区  　　分

給  　　料 　給与改定の状況

給料の改定率　３．２４％

給与改定実施時期

令和　７年　４月　１日

職員手当

    （３）　給料及び職員手当の状況

　　　　　　　期末手当・勤勉手当

（千円）

通 勤 手 当 特 殊 勤 務管 理 職区　　分

4

4

0

7,129 20,873

719

4,343

4,294

49

13,744

472

14,216

職　員　手　当 計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

（人） （千円） （千円） （千円） （千円）

地 域 手 当

7,376

給　与　費　明　細　書　（補　正）

21,592

247

25,935

25,167

768

そ の 他 の住 居 手 当 退 職 手 当時間外・休扶 養 手 当 期 末 勤 勉

区　　　　分 職　員　数 共　済　費 合　　　計 備　　考
給      料

比    較

256

256

0

補 正 後

補 正 前 169

0

（千円）

0

0

（千円）

0

手 当

（千円）

0

0

0247

775

775

0

手 当

（千円）

0

0

0

手 当

（千円）

6,176

（千円）

5,929

手 当

（千円）

0

0

0

日勤務手当

（千円）

0

0

0

( 総 合 事 務 組 合

退職手当負担金)

（千円）

0

0

0

（千円）

169

説　　明増 減 事 由 別 内 訳　   　（千円）

472

247

給 与 改 定 に 伴 う 増 加 分

備                                        考

区　　　　分 職　員　数
給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　考
報      酬 期末勤勉手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

4 9,682 3,428 13,110 2,429 15,539

3,366 12,922 2,423 15,345

0 126 62 188 6 194

区分

給  与  改  定  後

給  与  改  定  前

国  　の  　制　  度

６月  （月分）

2.300

2.300

2.300

4 9,556

増減額（千円）

247

472

給 与 改 定 に 伴 う 増 加 分

備    考
支給期別支給率

職制上の段階、職務の
級 等による加 算 措 置

有

有

有

１２月  （月分）

2.350

2.300

2.350

支給率計

（月分）

4.65

4.60

4.65

- 16 -




	後期2号
	後期2号
	後期2号
	1議案
	2-1第１表歳入
	2-2第１表歳出


	0予算書用白紙ページ・縦
	後期2号
	後期2号
	4明細書表紙
	5総括歳入
	6総括歳出
	7明細歳入
	8明細歳出
	9給与費明細書（臨時・人勧分）



	0予算書用白紙ページ・縦



