

## 議案第 77 号

### 令和 7 年度海南市後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度海南市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。

#### （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 嶸入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 962 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,058,512 千円とする。

2 嶸入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 24 日提出

和歌山県海南市長 神出政巳

# 第 1 表 歲 入 歲 出 予 算 補 正

## 歲入

(単位:千円)

## 歲出

款	項		
1 總務費用	1 總務管理費用		
歲	出	合	計

(単位:千円)



令和 7 年度

海南市後期高齢者医療  
特別会計歳入歳出  
補正予算事項別明細書

# 歲 入 歲 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

## 1 総 括

## 歲 入

款	入	金	補正前の額
3 繰			1,113,807
歳	入	合	計
			2,057,550

(単位:千円)

補 正 額	計	備 考
962	1,114,769	
962	2,058,512	

## 歳出

款	補正前の額	補正額
1 総務費	59,593	962
歳出合計	2,057,550	962

(単位：千円)

計	補 正 額 の 財 源 内 訳			備 考	
	特 定 財 源		一般財源		
	国 県 支 出 金	地 方 債			
60,555			962		
2,058,512			962		

## 2 歳 入

款 項 目			補正前の額	補 正 額	計
3	1	繰入金	1,113,807	962	1,114,769
		一般会計繰入金	1,113,807	962	1,114,769
	1	一般会計繰入金	1,113,807	962	1,114,769

### 3 繼入金

(単位:千円)

3 歳 出

## 1 総務費 (単位:千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	126	○職員給与費 768
2 給料	472	2 一般職給 472
3 職員手当等	309	3 期末勤勉手当 247
4 共済費	55	4 職員共済組合負担金 49
		○一般管理事務費 194
		1 会計年度任用職員報酬 126
		3 期末勤勉手当 62
		4 社会保険料 6

# 給与費明細書(補正)

## 1 一般職

### (1) 総括

ア 職員(会計年度任用職員を除く)

区分	職員数 (人)	給与費			共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		給料 (千円)	職員手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	4	14,216	7,376	21,592	4,343	25,935	
補正前	4	13,744	7,129	20,873	4,294	25,167	
比較	0	472	247	719	49	768	

職員手当 の内訳	区分	扶養手当 (千円)	地域手当 (千円)	期末勤勉手当 (千円)	時間外・休日勤務手当 (千円)	管理職手当 (千円)	通勤手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)	住居手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)
		(総合事務組合 退職手当負担金)									
	補正後	256	0	6,176	775	0	169	0	0	0	0
	補正前	256	0	5,929	775	0	169	0	0	0	0
	比較	0	0	247	0	0	0	0	0	0	0

### イ 会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与費			共済費 (千円)	合計 (千円)	備考
		報酬 (千円)	期末勤勉手当 (千円)	計 (千円)			
補正後	4	9,682	3,428	13,110	2,429	15,539	
補正前	4	9,556	3,366	12,922	2,423	15,345	
比較	0	126	62	188	6	194	

職員数は、2ヵ月以上の任用期間があり、1週間当たり20時間以上勤務する会計年度任用職員の人数

### (2) 給料及び職員手当の増減額の明細

区分	増減額(千円)	増減事由別内訳 (千円)	説明	備考
給料	472	給与改定に伴う増加分	472	給与改定の状況 給料の改定率 3.24% 給与改定実施時期 令和 7年 4月 1日
職員手当	247	給与改定に伴う増加分	247	

### (3) 給料及び職員手当の状況

#### 期末手当・勤勉手当

区分	支給期別支給率		支給率計 (月分)	職制上の段階、職務の 級等による加算措置	備考
	6月(月分)	12月(月分)			
給与改定後	2.300	2.350	4.65	有	
給与改定前	2.300	2.300	4.60	有	
国の制度	2.300	2.350	4.65	有	

